АГЕНТСКОЕ СОГЛАШЕНИЕ N _____

    г. Москва

       Индивидуальный предприниматель Климов Сергей Иванович (ОГРНИП 319508100021923), именуемое в дальнейшем  «Принципал», с одной Стороны, и Индивидуальный предприниматель _______________________________________ (ОГРНИП                               ), в дальнейшем «Агент», с другой Стороны,

ПРИНИМАЯ ВО ВНИМАНИЕ, ЧТО
[bookmark: _Hlk517863308]Принципал осуществляет деятельность по оптовой и розничной реализации продукции аксессуары для женщин и сопутствующие товары: лаковые наклейки на ногти, лаки для ногтей, средства и инструменты для ухода за ногтями и кожей рук, лампы для фиксации лакового покрытия ногтей и прочие сопутствующие товары и оборудование (далее – Продукция), в том числе, но не ограничиваясь, методом прямых продаж с элементами многоуровневого маркетинга и с привлечением в целях продвижения Продукции партнеров (Индивидуальных предпринимателей, зарегистрированных в установленном законодательством РФ порядке), осуществляющих деятельность, направленную на содействие в реализации Продукции, располагающих необходимыми возможностями и навыками для такого содействия в реализации Продукции, способами, описанными ниже,

заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ

         1.1. Принципал поручает, а Агент принимает на себя обязательства осуществлять ДЕЙСТВИЯ в интересах Принципала, том числе, оказывать услуги Принципалу в целях привлечения новых покупателей продукции Принципала – Розничных покупателей или Партнеров.
         1.2.  В рамках действия настоящего Соглашения Агент осуществляет:
                 - поиск потенциальных Клиентов Принципала с целью их регистрации в качестве Покупателя и/или Партнера Принципала;
	- информирование потенциальных и зарегистрированных Покупателей о Продукции, новинках, предлагаемых Принципалом; акциях и мероприятиях, проводимых Принципалом для Покупателей; специальных программах для отдельных категорий Покупателей;
	-  действия, направленных на поддержание устойчивого интереса зарегистрированных Покупателей к Продукции и мотивирование их на регулярное совершение покупок Продукции Принципала;
	-  информирование Покупателей о порядке размещения заказов на Продукцию Принципала, их оплаты, возврата и обмена Продукции и т.п.
	- информирование потенциальных Покупателей и Партнеров Принципала о возможностях осуществления бизнеса с Принципалом и правилах ведения такого бизнеса;
	- мотивирование Партнеров на привлечение новых потенциальных Покупателей и Партнеров, регистрацию предпринимательской деятельности и создание собственного бизнеса;
	- иные действия, направленные на формирование и поддержание сети Покупателей и Партнеров.
	1.2.1. В рамках ведения переговоров Агент:
	- предоставляет потенциальным партнерам и/или потенциальным Покупателям продукции информацию, полученную в письменном виде от уполномоченного представителя Принципала;
	- ведет переговоры только с потенциальными партнерами, у которых отсутствуют договорные либо преддоговорные отношения с Принципалом и/или потенциальными покупателями продукции, ранее не приобретавшими продукцию Принципала;
         1.3. В рамках действия настоящего Соглашения Агент имеет право на организацию Пунктов выдачи продукции Принципала.
1.3.1. Пункт выдачи продукции может быть организован с целью выдачи заказов, оплаченных через интернет-магазин Принципала;
1.3.2. Пункт выдачи продукции может быть организован с целью реализации продукции на условиях купли-продажи либо комиссии при наличии гарантийного депозита;
1.3.3. Условия организации Пункта выдачи продукции согласовываются с Агентом индивидуально и подлежат оплате на согласованных условиях с соответствия с программой Принципала.
	1.4.  Договоры и иные соглашения о сотрудничестве заключаются непосредственно между Принципалом и потенциальными партнерами, зарегистрированными в установленном законодательством РФ порядке и имеющими право на ведение предпринимательской деятельности.
	Приобретение продукции Принципала потенциальными покупателями осуществляется непосредственно у Принципала либо у рекомендованного Агентом или Принципалом представителя Принципала.
         1.5. Принципал имеет право устанавливать необходимые связи и заключать аналогичные Соглашения с третьими лицами непосредственно, без участия Агента, а также реализовать продукцию покупателям независимо от Агента.
         1.6. Принципал оставляет за собой право изменять ранее установленные Правила в одностороннем порядке без предварительного уведомления Агента.

2. ОБЯЗАННОСТИ АГЕНТА

         Агент обязуется:
	 2.1. Исполнять принятое на себя поручение на наиболее выгодных для Принципала условиях, добросовестно и разумно, в соответствии с указаниями Принципала.
	 2.2. Ознакомиться и строго следовать инструкциям, Правилам и рекомендациям Принципала в рамках деятельности, предусмотренной настоящим Соглашением.
	 2.3. Сообщать Принципалу по его требованию все сведения о ходе выполнения поручения.
	 2.4. Руководствоваться в своей деятельности этическими нормами и Правилами взаимодействия с потенциальными партнерами и/или потенциальными покупателями продукции, установленными Принципалом.
	 2.5. Исполнять принятые в соответствии с настоящим Соглашением обязательства лично.
         2.6. Охранять   коммерческие, финансовые и другие интересы Принципала.
         2.7. Информировать потенциальных партнеров и/или потенциальных покупателей об условиях установления связей, условиях платежа, финансовых программах, и других условиях предоставления услуг Принципалом.
         2.8. При необходимости оказывать потенциальным партнерам и/или потенциальным покупателям продукции услуги консультационного характера для возможности ими использовать услуги Принципала.
         2.9. Осуществлять рекламную и иную деятельность и другие действия для привлечения потенциальных партнеров и/или потенциальных покупателей для Принципала.
         2.10. Предоставлять потенциальным партнерам и/или потенциальным покупателям продукции только информацию, полученную из официальных источников Принципала и утвержденную Принципалом.
         2.11. Своевременно информировать обо всех существенных изменениях, влияющих на осуществляемые Принципалом сделки.
 2.12. Агент не вправе заключать субагентские Соглашения с другими лицами.
	 2.13. Агент гарантирует не осуществлять никаких действий, ставящих под угрозу репутацию Принципала, наносящих ущерб имени и торговым маркам Принципала, не осуществлять никаких мошеннических и незаконных торговых операций.
	 2.14. Соблюдать требования и нормы Гражданского, Налогового законодательства, строго следовать нормам государственных, территориальных и муниципальных органов власти.

3. ОБЯЗАННОСТИ ПРИНЦИПАЛА

         Принципал обязуется:
         3.1. Предоставить Агенту доступ к информационным и рекламным материалам, типовым условиям договоров и сделок.
	 3.2. Незамедлительно принимать от Агента всю информацию, связанную с исполнением настоящего Соглашения.
         3.3. Выполнять свои обязательства перед контрагентами, привлеченными Агентом.
         3.4. Правильно и своевременно выплачивать Агенту причитающееся ему вознаграждение согласно условиям настоящего Соглашения.
	3.5. Принципал не несет ответственность за противоправные действия Агента, предпринимаемые в рамках деятельности, оговоренной настоящим Соглашением.

4. ОПЛАТА АГЕНТСКИХ УСЛУГ

        4.1.  За оказание агентских услуг Принципалом Агенту выплачивается вознаграждение в соответствии с данными электронной учетной системы Принципала, в которой содержатся сведения о привлеченных Агентом партнерах, покупателях продукции и объемах приобретенной ими продукции.
        4.2. Все расчеты ведутся посредством электронной учетной системы Принципала, данные которой признаются Сторонами единственно верными и не подлежащими оспариванию.
[bookmark: _Hlk505175687]        4.3. Вознаграждение выплачивается по заявке Агента, поданной в срок не позднее 20 числа месяца, следующего за отчетным, на основании подписанного Сторонами Акта приема-передачи оказанных услуг за период, равный по умолчанию одному календарному месяцу. Выплата вознаграждения осуществляется в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты подписания Акта. Если 20 число приходится на выходной день, то заявка на выплату принимается на следующий рабочий день.
        4.4. В случае если причитающаяся к выплате сумма вознаграждения будет менее 5000 (пяти тысяч) рублей 00 копеек, суммы будут аккумулироваться Принципалом до достижения указанной величины и затем выплачиваться. Проценты на аккумулируемую к выплате сумму не начисляются.
	4.6. Агент вправе, по согласованию с Принципалом частично или полностью потратить сумму вознаграждения на приобретение продукции Принципала.
        4.5. За просрочку выплат Принципал выплачивает Агенту неустойку в размере 0,1% подлежащей перечислению суммы вознаграждения за каждый день просрочки, но не более 10 процентов от общей суммы.

5. РЕШЕНИЕ СПОРНЫХ ВОПРОСОВ.

	5.1.  В рамках действия настоящего Соглашения Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством РФ.
        5.2.  Стороны примут все меры к разрешению споров и разногласий, которые могут возникнуть из настоящего Соглашения, путем переговоров.
        5.3. В случае если стороны не договорятся, все споры и разногласия передаются на рассмотрение Арбитражного суда г. Москвы.

6. ФОРС-МАЖОР.

         6.1. При наступлении обстоятельств невозможности полного или частичного исполнения любой из сторон обязательств по Соглашению, а именно: пожара, стихийных бедствий, войны, военных действий, блокады, срок исполнения обязательств Сторонами по Соглашению отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют такие обстоятельства.
         6.2.  Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по Соглашению, должна письменно уведомить об этом другую Сторону в течение 7 (семи) дней с момента наступления таких обстоятельств.
7. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ.

        7.1. Стороны берут на себя обязательство не разглашать сведения, составляющие коммерческую тайну другой стороны и ставшие известными в результате их взаимного сотрудничества.
[bookmark: p10_2]7.2.   Под коммерческой тайной в настоящем Соглашении понимаются все условия настоящего Соглашения, всех приложений к нему, а также любая  информация, которая имеет действительную или потенциальную коммерческую ценность в силу неизвестности её третьим лицам, к которой нет свободного доступа на законном основании и к сохранению конфиденциальности которой обладатель принимает все возможные меры. Сведения, составляющие коммерческую тайну, могут быть переданы письменно, в виде фотографий, в электронном, графическом, а также в любом другом виде.
7.3. Информация не будет считаться коммерческой тайной и Получающая Сторона (Сторона, получающая информацию) не будет иметь никаких обязательств в отношении данной информации, если она удовлетворяет одному из следующих пунктов:
- уже известна Получающей Стороне или является публично известной;
- является или становится публично известной в результате неправильного, небрежного или намеренного действия Раскрывающей стороны (Сторона, передающая информацию Принимающей Стороне);
- легально получена от третьих лиц без ограничения и без нарушения настоящего Соглашения;
- независимо разработана Получающей стороной при условии, что лицо или лица, разработавшие её, не имели доступа к коммерческой тайне Раскрывающей стороны.
7.4. Получающая информацию Сторона будет соблюдать столь же высокую степень секретности во избежание разглашения или использования коммерческой тайны, какую Получающая сторона соблюдала бы в разумной степени в отношении своей собственной коммерческой тайны такой же степени важности.
7.5. Стороны обязуются использовать информацию, составляющую коммерческую тайну, полученную в результате сотрудничества, лишь в целях этого сотрудничества.
7.6. Стороны обязуются после завершения сотрудничества не использовать коммерческую тайну, полученную в результате сотрудничества, в целях конкуренции с другой Стороной, а также с целью причинить вред. Также после завершения сотрудничества каждая Получающая сторона возвращают все документы и иные носители информации, переданные ей согласно п. 6.2. другой стороне в течение трёх дней с момента первого требования Раскрывающей стороны.
7.7. По настоящему Соглашению Стороны не получают никаких прав на интеллектуальную собственность другой Стороны.
7.8. В случае установления вины Получающей стороны в разглашении коммерческой тайны, Раскрывающая сторона по своему усмотрению имеет право возместить убытки, понесённые в связи с разглашением или использованием коммерческой тайны либо получить от Получающей стороны штраф в размере, оговорённом письменным образом при передаче информации.
7.9. Получающая Сторона не несёт ответственности за разглашение коммерческой тайны если:
- такое разглашение произведено с письменного согласия Раскрывающей стороны;
- соответствующая информация была предоставлена по требованию компетентных органов государственной власти и/или органов местного самоуправления.
7.10. Условия настоящего раздела вступают в силу с момента подписания настоящего Соглашения и действуют в течение всего срока действия настоящего Соглашения, а также в течение 3 (трёх) лет после прекращения всех обязательств, из него вытекающих.

8. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ.

         8.1. Настоящее Соглашение вступает в силу после подписания обеими Сторонами и действует в течение одного года. В случае если ни одна из Сторон не изъявила желания расторгнуть Соглашение по истечению срока действия, Соглашение считается продленным на неопределенный срок.
         8.2. Настоящее Соглашение может быть расторгнуто в одностороннем порядке каждой из Сторон. При этом Сторона, инициирующая расторжение, обязана письменно уведомить об этом другую Сторону не менее чем за 10 (десять) дней. Все обязательства, возникшие между Сторонами, в процессе действия настоящего Соглашения, остаются в силе и после расторжения или завершения Соглашения, до полного исполнения Сторонами принятых обязательств.
         8.3. Все изменения и дополнения к настоящему Соглашению являются действительными, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.
         8.4.  Ни одна из Сторон не имеет права без письменного согласия другой Стороны передавать свои права и обязанности по настоящему Соглашению каким-либо третьим лицам.
         8.5.   Независимо   от   истечения   срока действия настоящего Соглашения, Агент имеет право на вознаграждение по услугам, оказанным Принципалу, и по договорам и другим соглашениям, заключенным с помощью Агента в период действия Соглашения.
         8.6.  Настоящее Соглашение составлено и подписано в двух экземплярах, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу, по одному для каждой Стороны.

9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.

	Принципал

Индивидуальный предприниматель
Климов Сергей Иванович

ОГРН ИП: 319508100021923
ИНН: 691002340079

Р/с: 40802810502810002222
K/с: 30101810200000000593
Банк: ОА «АЛЬФА-БАНК»
БИК: 044525593

e-mail: mytoplak@gmail.com
Телефон: +7(920)174-44-80

_______________________ /________________/

	Агент

Индивидуальный предприниматель (ФИО)

ОГРН ИП:
ИНН:
Паспорт:
Выдан (кем и когда):

Адрес регистрации:
Р/с
K/с:
Банк:
БИК:
e-mail:
Телефон:

___________________ /________________/

4